
1 

 

Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv  
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
sídlo: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČ: 49777513 
zastoupena: doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D., prorektorem pro výzkum a vývoj 
(dále jen „ZČU“) 
 
a  
 
Advanced Engineering, s.r.o. 
sídlo: Praha 6, Na ostrohu 2405/16, PSČ 16000 
IČ: 27456048 
zastoupen: xxx, jednatelem 
(dále jen „Advanced Engineering, s.r.o.“) 
 
 
 
dále také smluvní strany nebo spoluvlastníci 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Smluvní strany se společně účastní řešení projektu TRIO s názvem „3D tisk výpočtově 

optimalizovaných kovových součástí s využitím technologie DMLS “, reg. č. 
FV30149 (dále jen „projekt“). 

2) Smluvní strany touto smlouvou stanoví spoluvlastnické podíly k výsledku projektu 
s názvem Speciální přístup implementace Lattice Structures do rotačního tělesa 
s využitím clusterů (dále jen „výsledek projektu“). Smluvní strany se rozhodly požádat o 
ochranu výsledku projektu užitným vzorem. 

Článek 2 
Určení spoluvlastnických podílů 

 
1) Spoluvlastnické podíly smluvních stran k výsledku projektu jsou následující: 

ZČU      80 % 
Advanced Engineering, s.r.o.  20 % 
 

2) Smluvní strany se dohodly na určení spoluvlastnických podílů k výsledku projektu, tak 
jak je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, přičemž smluvní strany konstatují, že jejich 



2 

 

spoluvlastnické podíly odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti jejich zaměstnanců vedoucí 
k vytvoření výsledku projektu. 
 

3) Výsledku projektu bylo dosaženo těmito zaměstnanci smluvních stran: 
 

ZČU: 
xxx    60 % 
xxx.  10 % 
xxx.   10 % 

 
Advanced Engineering, s.r.o. 
xxx    10% 

 xxx    10% 
 

4) Smluvní strany se rozhodly získat ochranu užitným vzorem a v této souvislosti mají 
v úmyslu společně podat k Úřadu průmyslového vlastnictví přihlášku užitného vzoru. 
V případě zápisu užitného vzoru se stane užitný vzor spoluvlastnictvím smluvních stran, 
přičemž každému ze spoluvlastníků bude náležet k užitnému vzoru spoluvlastnický podíl 
o stejné velikosti jako je jeho podíl k výsledku projektu. 

 
5) Náklady na průmyslově právní ochranu výsledku projektu budou hrazeny smluvními 

stranami dle velikosti jejich spoluvlastnických podílů k výsledku projektu.  

Článek 3 
Úprava užívacích práv k výsledku projektu 

 
1) Jednání o podmínkách komerčního využití s případnými zájemci může vést každá strana 

samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně ostatní spoluvlastníky. Smluvní 
strany nejsou oprávněny samostatně uzavírat licenční smlouvy k výsledku projektu. 
Licenční smlouva k výsledku projektu musí být uzavřena písemně a musí být podepsána 
všemi smluvními stranami. Příjmy z užívání výsledku projektu plynoucí z takové 
smlouvy budou rozdělovány mezi smluvní strany v poměru spoluvlastnických podílů. 
V případě, že některá ze smluvních stran odmítne uzavřít licenční smlouvu k výsledku 
projektu, ačkoli zájemce je ochoten ji uzavřít a uhradit úplatu za užití výsledku projektu 
nejméně ve výši tržní ceny, je tato strana povinna uhradit ostatním smluvním stranám 
kompenzaci představující výši úplaty, kterou byl dle předmětné licenční smlouvy 
zájemce povinen hradit ostatním smluvním stranám, pokud by taková licenční smlouva 
platila po dobu dvou let. Povinná smluvní strana uhradí celou výši kompenzace 
oprávněným smluvním stranám jednorázově do 30 dnů od obdržení písemné výzvy k její 
úhradě.  Úhrada kompenzace neznamená, že smluvní strany nemohou jednat s jinými 
zájemci o uzavření licenční smlouvy, přičemž i na taková následná jednání se užije 
ustanovení tohoto odstavce. 

 
2) Smluvní strany mohou výsledek projektu užívat nekomerčně. Komerční užití výsledku je 

možné, až na základě písemně uzavřené smlouvy, ve které budou dohodnuty podmínky 
takového užití. Komerčním užitím výsledku projektu se rozumí jeho užití v rámci 
stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití 
pro koncepci a poskytování služby. 

 



3 

 

 
Článek 4 

Důvěrnost informací 
 

1) Výsledek projektu tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 
smluvní strany se zavazují obsah obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu ostatních smluvních stran. Výsledek projektu netvoří 
žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů.  

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy. 
 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve  čtyřech vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.  
 

3) Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných všemi smluvními stranami. 
 

4) Smluvní strany budou řešit případné názorové rozdíly týkající se plnění této smlouvy 
smírně. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny místně a věcně příslušným 
soudem. 
 

5) Advanced Engineering, s.r.o. bere na vědomí, že ZČU je subjektem povinným zveřejňovat 
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a ZČU tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv. 
 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 
 

7) Smluvní strany prohlašují, že dohodu neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že s obsahem dohody souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
V Plzni dne    ……………                                                      ..................................................        
                               doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

     prorektor pro výzkum a vývoj 
     Západočeská univerzita v Plzni                               

 
 
 
V ………… dne    …………… ..................................................                    

xxx 
jednatel 



4 

 

Advanced Engineering 


	Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv
	Článek 1.

